UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STTTT

Tây Ninh, ngày      tháng  10  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến
kể từ ngày 10/10/2022 đến ngày 31/12/2022

Căn cứ Nghị định 42/2022/NĐ-CP, ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính
phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phê duyệt Bộ Chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục
vụ người dân và doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo

thời gian thực trên môi trường điện tử;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển
đổi số Quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 3142/KH-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2022 của UBND

tỉnh về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia từ ngày
01/10/2022 đến ngày 10/10/2022 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh,

Sở Thông tin và Truyền thông thông báo đến các cơ quan, tổ chức , doanh
nghiệp về việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính của Sở Thông tin và

Truyền thông như sau:

1. Kể từ ngày 10 tháng 10 năm 2022 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2022, Sở

Thông tin và Truyền thông sẽ tiếp nhận và giải quyết 100 % thủ tục hành chính của
Sở theo mức độ dịch vụ công trực tuyến toàn trình (nhận trực tuyến, trả trực tuyến

hoặc trả qua bưu chính công ích) trên Hệ thống Một cửa điện tử tập trung tại địa
chỉ  http://dichvucong.tayninh.gov.vn.

2. Để hỗ trợ các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp dễ dàng tiếp cận, thực hiện hồ
sơ trực tuyến trên Cổng http://dichvucong.tayninh.gov.vn, Sở Thông tin và
Truyền thông đã cập nhật Hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến và Hướng dẫn thanh

toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công của tỉnh tại địa chỉ
https://sotttt.tayninh.gov.vn/huong-dan-thuc-hien-dich-vu-cong-truc-tuyen/, đồng

thời phân công công chức hướng dẫn, hỗ trợ như sau:

a) Ông Võ Thành Hưng, phòng Thông tin, Báo chí và Xuất bản, số điện thoại

liên hệ (Zalo): 0918.204.231 hỗ trợ hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến và thanh toán
trực tuyến (nếu thực hiện thủ tục hành chính có phát sinh phí) thuộc lĩnh vực Báo

http://dichvucong.tayninh.gov.vn/
http://dichvucong.tayninh.gov.vn/
https://sotttt.tayninh.gov.vn/huong-dan-thuc-hien-dich-vu-cong-truc-tuyen/

2

chí; Xuất bản, In và Phát hành; Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử (thủ
tục Trang TTĐT tổng hợp, thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh);

b) Ông Huỳnh Phi Long, phòng Công nghệ thông tin, Bưu chính viễn thông,
số điện thoại liên hệ (Zalo): 0949525757 hỗ trợ hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến và

thanh toán trực tuyến (nếu thực hiện thủ tục hành chính có phát sinh phí) thuộc lĩnh
vực Bưu chính; Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử (thủ tục thông báo

cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G1, G2, G3, G4).

Sở Thông tin và Truyền thông cam kết 100 % hồ sơ được trả kết quả trực tuyến

trong vòng 16 giờ làm việc, kể từ lúc tiếp nhận hồ sơ hợp lệ từ Trung tâm Phục vụ
Hành chính công tỉnh Tây Ninh. Trường hợp cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp đăng ký
nhận kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích, Bưu điện tại Trung tâm Phục vụ Hành

chính công sẽ chuyển kết quả theo địa chỉ đã đăng ký trên Cổng
http://dichvucong.tayninh.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông xin thông báo đến các cơ quan, tổ chức, doanh
nghiệp biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;
- UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh;
- Báo Tây Ninh; Đài PTTH tỉnh;
- Các Doanh nghiệp bưu chính, chuyển phát trên
địa bàn tỉnh;
- Công ty CP in Hoàng Lê Kha Tây Ninh;
- Ban Giám đốc;
- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở;
- Phòng VHTT, Trung tâm VHTTTT cấp huyện;
- Lưu VT, P.TTBCXB (Hưng).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

http://dichvucong.tayninh.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-06T16:12:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Thanh Nam<thanhnam@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-07T01:01:02+0000
	Not specified

		2022-10-07T01:01:09+0000
	Not specified

		2022-10-07T01:01:10+0000
	Not specified